1

ПРОТОКОЛ

от 28.11.2022 г.

заседания жюри

V районного конкурса методических материалов «Педагогические грани»

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Кугаткина Наталья Алексеевна, старший методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Члены жюри:

Номинация Подноминация ФИО, должность, наименование ОУ

«Прикладная»  «Детский сад» 1. Козикова Елена Васильевна, воспитатель СП «Детский сад  Солнышко» ГБОУ СОШ им. А. М.

Шулайкина с. Старый Аманак;

2. Гудкова Юлия Александровна, воспитатель СП «Детский сад  Солнышко» ГБОУ СОШ им. А. М.

Шулайкина с. Старый Аманак;

3. Гусарова Гюзель Арслановна, ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск.

 «Школа» 1. Служаева Лилия Амировна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск;

2. Ишмаева Анна Ивановна, ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

3. Абрамова Анна Олеговна, ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

учитель ГБОУ СОШ с.Большой Толкай.

 Организационно-  1. Кугаткина Наталья Алексеевна, старший методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Приложение №1

                                                                                                                                                                                 к приказу от 29.11.2022 г. № 093- од/э

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

2

методическая» Доровского с. Подбельск;

2. Петрянкина Евгения Николаевна, руководитель, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск;

3. Егорова Надежда Александровна, методист, ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск.

«Учебная»  «Детский сад» 1. Романова Надежда Викторовна, воспитатель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ с.Большой

Толкай;

2. Исаева Наталия Алексеевна, воспитатель ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.Рысайкино,  ПДО ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

3. Кулаева Маргарита Николаевна, воспитатель СП «Детский сад Колосок» ГБОУ СОШ им. П.В.

Кравцова с.Старопохвистнево.

 «Школа» 1. Азамова Илуза Иброгимовна, ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск, учитель ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино;

2. Пижамова Наталия Васильевна, ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск, учитель ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

3. Егорова Надежда Александровна, методист ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск;

4. Казакова Ирина Викторовна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск.

 «Информационно-

пропагандистская»

 1. Баранова Юлия Ивановна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск;

2. Сидорова Ирина Ивановна, ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск, учитель ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

3. Кугаткина Наталья Алексеевна, старший методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск.

Повестка дня:

1. Подведение итогов V районного конкурса методических материалов «Педагогические грани» (далее – Конкурс).

Слушали: председателя жюри Конкурса Н.А. Кугаткину, старшего методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Она сообщила, что в Конкурсе приняло участие 50 человек.

3

По итогам обсуждения результатов Конкурса решили утвердить следующие итоги:

№

п/

п

ФИО разработчиков Должность Наименование ОО Вид методических материалов Название

методического

материала

Место

I. Номинация «Прикладная»

1. Подноминация «Детский сад»

1. Андреева Надежда

Валериановна,

Кольцова Светлана

Анатольевна

Воспитател

и

СП «Детский сад Пчёлка»

ГБОУ СОШ им. Н. Т.

Кукушкина                 с. Савруха

Сценарий праздника «Мы желаем счастья

вам!»
3

2. Архипова Анастасия

Евгеньевна

Воспитатель СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ  им. Н.С.Доровского с.

Подбельск

Сценарий совместной с

родителями театрализованной

деятельности в

подготовительной группе

компенсирующей

направленности (Дети с ЗПР,

ТНР 3, 4 уровень)

«Дюймовочка»

3. Белякина Ольга

Владимировна

Педагог

ДО

СП «Детский сад Пчелка»

ГБОУ СОШ им Н.Т.Кукушкина

с Савруха

Сценарий выпускного

мероприятия для детей и

родителей

«До свиданье Детский

сад»

4. Комарова Татьяна

Николаевна,

Иваева Альфия Мансуровна

Инструктор

по

физической

культуре,

музыкальны

й

руководител

ь

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

Сценарий воспитательного

мероприятия для детей

«Фестиваль народных

игр»

1

5. Каргина Светлана

Леонидовна,

Неклюдова Светлана

Анатольевна

Воспитатель,

учитель

логопед

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского

с.Подбельск

Сценарий новогоднего

утренника

«Волшебные часы» 1

6. Панарина Лариса Воспитатель СП «Детский сад Солнышко»  ГБОУ Сценарий воспитательного «Русская изба» 3

4

Васильевна,

Лукьянова Марина

Андреевна

СОШ им. Н.С. Доровского

с.Подбельск

мероприятия для детей

7. Митрофанова Диана

Петровна

Воспитател

ь

ГБОУ СОШ им. Ф.Н.

Ижедерова с.Рысайкино СП

«Детский сад Берёзка»

Сценарий праздника  «День матери»

8. Панасенко  Марина

Александровна,

Ахметова Алия Рафисовна

Воспитатели СП  «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С.Доровского

с.Подбельск

Сценарий новогоднего

утренника

«Новогодняя сказка» 3

9. Пижамова

Наталья

Васильевна,

Имангулова Ольга

Михайловна

Воспитатели СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им.Н.С. Доровского

с.Подбельск

Сценарий воспитательного

мероприятия для детей

«Приключение Колоска» 2

2. Подноминация «Школа»

1. Артемьева Нонна  Ивановна,

Сафиуллина Мунира

Магарифовна

Учителя

начальных

классов

ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

Сценарий выступления

агитбригады

«Куйбышев – запасная

столица»
2

2. Гречушкина

Ольга

Михайловна

учитель ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

Сценарий «Неделя математики в

школе»
1

II. Номинация «Организационно-методическая»

1. Андреева Наталья

Александрова

Воспитател

ь.

СП «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.Подбельск

Проект «Здоровый ребёнок-

счастливая семья»

2. Андреева Надежда

Валериановна,

Кольцова Светлана

Анатольевна

Воспитател

и

СП «Детский сад Пчёлка»

ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с. Савруха

Методические рекомендации «Развитие технического

творчества и

конструктивной

деятельности

дошкольников через

ТИКО-моделирование»

3

3. Горбунова Галина Ивановна,  Педагог  ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова

с. Старопохвистнево

Информационный каталог «Мультильмы о школе»

4. Горячева Инесса

Геннадьевна

ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им.Н.С. Доровского с.Подбельск

Каталог кроссвордов «Экспедиция по

Самарскому краю»

5

5. Лукьянова Марина

Андреевна

воспитатель СП «Детский сад Солнышко» им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

Дидактическое пособие  «Пингвиненок Антошка» 2

6. Майструк Ольга Леонидовна Педагог-

психолог

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

Мастер-класс «Сказкотерапия в

работе с родителями

как способ решения

проблем

взаимодействия с

ребенком»

1

7. Вихровкина Светлана

Владимировна,

Прилепкина Надежда

Ивановна

Воспитатель

Воспитатель,

педагог ДО

СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ

СОШ им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха.

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

Методическая разработка «Формирование

профессиональных

компетенций

у старших

дошкольников

посредством

легоконструирования и

робототехники»

(«Детский сад – дом для

ребят»)

1

III. Номинация «Учебная (образовательная)»

1. Подноминация «Детский сад»

1. Андреева Наталья

Александрова

Воспитател

ь.

СП «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.Подбельск

План-конспект «Путешествие в страну

сказок»

2. Андреева Надежда

Валериановна,

Кольцова Светлана

Анатольевна

Воспитател

и

СП «Детский сад Пчёлка»

ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с. Савруха

Конспект занятия «Путешествие в

Волшебный лес»

3

3. Артемьева Елена

Алексеевна,

Нестерова Оксана

Владимировна

Музыкальны

й

руководител

ь

учитель-

логопед

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ  им. А.М. Шулайкина с.

Старый Аманак

План-конспект занятия «Краски осени» 1

4. Ахметова

Алия

Воспитатель  СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с.

План-конспект занятия «Грибная полянка» 3

6

Рафисовна Подбельск

5. Белякина Ольга

Владимировна

Воспитател

ь

СП «Детский сад Пчелка»

ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с. Савруха

План-конспект занятия «Весна пришла» 3

6. Гончаренко Марина

Витальевна,

Келлер Наталья Ивановна

Воспитатели СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ

СОШ  им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха

Конспект НОД по  подготовке

дошкольников с общим

недоразвитием речи

элементам грамоты с

нетрадиционным

применением конструктора

Лего

«Полёт в страну

звуков»

3

7. Гурьянова Наталья

Александровна,

Баженова Галина

Анатольевна

Воспитатели СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ

СОШ  им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха

План-конспект занятия «Осень» 3

8. Козикова Елена Васильевна,

Гудкова Юлия

Александровна

Воспитатели СП «Детский сад  Солнышко» ГБОУ

СОШ им. А.М. Шулайкина с.

Старый Аманак

Конспект  НОД

познавательному развитию

(ФЭМП)

в подготовительной к школе группе

компенсирующей направленности

 с  использованием     ИКТ

«Цветик семицветик» 2

9. Комарова Татьяна

Николаевна,

Иваева Альфия Мансуровна

Инструктор

по

физической

культуре,

музыкальны

й

руководител

ь

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

План-конспект занятия «Любопытная капелька» 1

10. Крестовникова Ольга

Витальевна

Воспитател

ь

СП «Детский сад Пчёлка»

ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с. Савруха

План- конспект

занятия

«Путешествие в

космос»
3

11. Кумирова Надежда

Федоровна

Педагог ДО,

воспитатель

СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ

СОШ с . Среднее Аверкино

План-конспект занятия «Рыбы» 3

12. Бражникова Наталья Воспитател СП «Детский сад Солнышко» Конспект итоговой НОД «Скоро в школу»

7

Викторовна,

Левашкина Наталья

Александровна

и ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

13. Лукьянова Марина

Андреевна

Воспитатель СП «Детский сад Солнышко» им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

План-конспект занятия «Путешествие в сказку

«Колобок»»
2

14. Майструк Ольга Леонидовна Педагог-

психолог

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

План-конспект занятия «Разноцветие»

15. Митрофанова Диана

Петровна

Воспитател

ь

СП «Детский сад Берёзка»

ГБОУ СОШ им. Ф.Н.

Ижедерова с.Рысайкино

Конспект занятия (НОД)  «Сказка про трёх

друзей»

16. Наследова Елена

Геннадьевна

Учитель –

логопед

СП  «Детский сад  Солнышко»

ГБОУ СОШ  им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

План-конспект занятия  «Муха - Цокотуха»

17. Панарина Лариса Васильевна Воспитатель СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

План-конспект занятия «Что такое доброта?» 2

18. Панасенко  Марина

Александровна

Воспитатель СП  «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского  с.

Подбельск

План-конспект занятия «Зимующие птицы» 1

19. Вихровкина Светлана

Владимировна,

Прилепкина Надежда

Ивановна,

Савачаева Алла Анатольевна

Воспитатель,

воспитатель,

педагог ДО,

учитель -

логопед

СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ

СОШ им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

План-конспект занятия «Круть и Верть» 3

20. Сидорова Кристина

Юрьевна

Учитель –

логопед

СП  «Детский сад  Солнышко»

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

План-конспект занятия «Расколдуем гномов» 1

21. Яхаева Мария Михайловна Учитель -

логопед

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ им. А.М. Шулайкина

с. Старый Аманак

План-конспект занятия с

обучающимися 2 класса.

«Поможем Русалочке»

(Лексическая тема:

«Морские обитатели»)

1

2. Подноминация «Школа»

1. Архипова Наталия

Петровна

Учитель

начальных

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

План-конспект внеурочного

занятия

«Сказочный город»

8

классов

2. Бурякова

Вера Николаевна

Учитель

математики

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино  План-конспект урока «Осевая и центральная

симметрии»
1

3. Ларионова Валентина

Васильевна

Учитель

начальных

классов

ГБОУ  СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино

Технологическая карта

занятия

«Осторожно! Газ!»

4. Сидорова Ирина Ивановна Педагог ДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

План - конспект занятия с

применением дистанционных

технологий – Discord

«Газетные жанры

журналистики»
1

5. Чебан Наталья Геннадьевна Воспитатель ГБОУ школа-интернат

с. Малый Толкай

Технологическая карта

занятия

«Где прячется

здоровье»
3

6. Четыркина Валентина

Евгеньевна

Учитель

истории

ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха

План-конспект урока «Правление князя

Владимира. Крещение

Руси»

2

7. Яхаева Мария Михайловна Учитель -

логопед

ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина

с. Старый Аманак

План - конспект

НОД в подготовительной  к школе

группы компенсирующей

направленности.

«Пересказ текста

описательного характера с

опорой на графические

схемы»

IV. Номинация «Информационно-пропагандистская»

1. Артемьева Нонна  Ивановна,

Сафиуллина Мунира

Магарифовна

Учителя

начальных

классов

ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

Методическое описание «Совместная

деятельность учителя и

учащихся

по оценке

образовательных

результатов»

2. Архипова Анастасия

Евгеньевна

Воспитатель СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ

СОШ  им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

Реферат   «Дидактические игры и

игрушки в воспитании

детей раннего

возраста»

3

3. Жесткова Маргарита

Николаевна,

Прохорова Екатерина

Михайловна

Учитель

истории,

учитель

английского

языка

ГБОУ СОШ  им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха

Стенгазета «День народного единства» 2

4. Савачаева Алла Учитель- СП «Детский сад Пчёлка» Буклет  «Интерактивный приём 1

9

Председатель жюри:

- Кугаткина Н.А.

Члены жюри:

- Козикова Е.В.

- Гудкова Ю.А.

- Гусарова Г.А.

- Служаева Л.А.

- Ишмаева А.И.

- Абрамова А.О.

- Петрянкина Е.Н.

- Егорова Н.А.

- Романова Н.В.

- Исаева Н.А.

- Кулаева М.Н.

- Азамова И.И.

- Пижамова Н.В.

- Казакова И.В.

- Баранова Ю.И.

- Сидорова И.И.

Анатольевна,

Крестовникова Ирина

Николаевна,

Фролова Татьяна

Владимировна

логопед,

воспитател

и

ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с. Савруха

«Кубик вопросов»

(кубик Блума) в

речевой деятельности

детей старшего

дошкольного возраста»